
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

18 ноября  2022 года  

 

п. Игра 

№ 1827 

   

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности» 

 

     В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 года № 5-1 «О бюджете муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т: 

     1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 13 мая 

2022 года № 740, следующие изменения: 

     1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составит 11240,45 тыс. руб., в том 

числе за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» 1749,20 тыс. руб. 

По годам реализации программы суммы отражены в приложении №6. Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» подлежит уточнению в 

рамках бюджетного цикла 

     1.2. Приложения 5 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

     1.3. Приложения 6 к Муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

     2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Игринского района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в государственной автоматизированной 

информационной системе «Управление». 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по 

строительству, архитектуре и муниципальному хозяйству Жаркова М.А. 

 

Глава муниципального образования                                                  А.В. Чирков 



МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

08 Всего бюджет МО 1501,68 82,50 82,50 82,50

Администрация 

Игринского 

района

82,50 82,50 82,50 82,50

08 01 Всего 1103,13 10,58 2,50 0,00

Администрация 

Игринского 

района

11,05 10,58 2,50 0,00

Всего 1002,12 0,00 0,00 0,00

Администрация 

Игринского 

района

364 04 12 08001S5770 244 10,02 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

Удмуртской 

Республики

364 04 12 0800105770 244 992,10 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 10,58 2,50 0,00

Администрация 

Игринского 

района

364 04 12 08001S5770 244 0,00 10,58 2,50 0,00

Бюджет 

Удмуртской 

Республики

364 04 12 0800105770 244 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 101,01

Администрации 

Игринского 

района

364 04 12 08001S5770 244 1,01

Бюджет 

Удмуртской 

Республики

364 04 12 0800105770 244 100,00

Всего

Администрации 

Игринского 

района

364 05 2 0800162200 244 0,02

Всего 68,15 45,97 23,75 82,50

Администрация 

Игринского 

района

68,15 45,97 23,75 82,50

Всего 364 05 02 0800262200 244 68,15 0,00 0,00 0,00

Администрация 

Игринского 

района

364 05 02 0800262200 244 68,15

Всего 364 05 2 0800262200 244 0,00 45,97 23,75 82,50

Администрация 

Игринского 

района

364 05 2 0800262200 244 0,00 45,97 23,75 82,50

Всего 330,40 25,95 56,25 0,00

Администрации 

Игринского 

района

3,30 25,95 56,25 0,00

"Приложение 5

к муниципальной программе

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

Наименование муниципальной программы 

Код бюджетной классификацииОтветственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Наименование 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия, 

мероприятия

Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности

Внедрение 

энергоменеджмента

08 01 6 Разработка 

муниципальных 

программ в области 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности

08 01 5

08 01 4

08 01

0208

08 05 Реализация 

мероприятий на 

объектах 

электросетевых 

организаций, 

Приложение 1 к постановлению

Администрации муниципального

образования "Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской

Республики" 

от "18" ноября 2022 года № 1827

02 4

Расходы бюджета муниципального образования, 

тыс. руб.

Замена ветхих оконных 

конструкций на 

пластиковые 

стеклопакеты, замена 

дверных блоков, 

утепление дверных 

блоков

Разработка и (или) 

актуализация схем 

водоснабжения и 

водоотведения в 

муниципальных 

образованиях 

Удмуртской Республики

Код аналитической 

программной классификации

08 02 3 Замена ламп 

накаливания на 

энергосберегающие

Реализация мероприятий 

в организациях, 

финансируемых за счет 

средств муниципального 

бюджета

Внедрение 

энергоменеджмента

Разработка и (или) 

ежегодная актуализация 

схем теплоснабжения в 

муниципальных 

образованиях 

Удмуртской Республики

08



Всего 330,40 25,95 56,25 0,00

Администрация 

Игринского 

района

08001S5770 244 3,3 0 0 0,00

Бюджет 

Удмуртской 

Республики

0800105770 244 327,1 0 0 0

Администрация 

Игринского 

района

08005S5770 244 0 25,95 56,25 0,00

Бюджет 

Удмуртской 

Республики

0800505770 244 0 0 0 0

08 05 1 Реализация мероприятий 

по восстановлению и 

устройству сетей 

уличного освещения в 

муниципальных 

образованиях 

Удмуртской Республики

364 04 12

364 04 12



Итого 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

МП Пп

всего 11240,45 1501,70 3698,50 5957,75 82,50

бюджет Игринского района 1749,20 1501,70 82,50 82,50 82,50

в том числе:

собственные средства 330,00 82,50 82,50 82,50 82,50

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 1419,20 1419,20 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Удмуртской Республики

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению

9491,25 0 3616,00 5875,25 0,00

иные источники

"

Приложение 2 к постановлению 

Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской 

Республики" 

от "18"ноября 2022 года № 1827

Оценка расходов, тыс. руб.

08 Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности

"Приложение 6

к муниципальной программе

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности"

Код 

аналитическо

й 

программной 

классификаци

Наименование 

муниципальной 

программы

Источник финансирования

Наименование муниципальной программы 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности 


